УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №1 «СКАЗКА»

___________________________________________________________________________

184650, Мурманская область, город Полярный, улица Фисановича, д.6,

т.ф. 8(81551) 7-30-18

Email,doy-skazka@yandex.ru
ОРГН 1025100804442, ОКПО 22611908, ИНН 5116000094

П Р И К А З

                «22» августа 2022                                                                          № 166
О внесение изменений в приказ №139.1 от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида (ИПРА) по психолого-педагогической реабилитации или абилитации и об ответственном за работу по разработке
и реализации мероприятий ИПРА  для детей – инвалидов в МБДОУ ДС №1»
Во исполнение Федерального закона от 24 ноября 1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (часть 9, ст.11),Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст.79), с целью обеспечения государственных гарантий на получение общедоступного образования детьми инвалидами в соответствии с их индивидуальными программами реабилитации или абилитации, выдаваемыми федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в п.3 «Назначить Первушину Юлию Николаевну, учителя-
дефектолога, секретаря ППк, ответственным за работу по разработке и реализации мероприятий ИПРА для детей – инвалидов с 01 сентября 2022 года постоянно.
2. Первушиной Ю.Н., ответственному за работу по разработке и реализации

мероприятий ИПРА для детей – инвалидов, организовать деятельность по разработке и реализации перечня мероприятий психолого - педагогической реабилитации и абилитации ребенка-инвалида (далее - Мероприятия):
4.1. организовать работу в соответствии с Порядком;
4.2. разработать перечень Мероприятий в соответствии с рекомендациями

психолого-медико-педагогической комиссии;
4.3. организовать работу с родителями (законными представителями) ребенка
инвалида в виде консультирования по вопросу прохождения несовершеннолетним комплексного психолого-педагогического обследования в случае отсутствия коллегиального заключения и рекомендаций ППК;
4.4.оформить и вести необходимую документацию по работе:
- с детьми, имеющими выписки ИПРА;
- с родителями (законными представителями) о дальнейшей психолого-педагогической реабилитации или абилитации детей- инвалидов, имеющих выписки ИПРА.

3. Закрепить исполнение Мероприятий за следующей категории сотрудников:
- учителя – логопеда;
- учителя – дефектолога;

- педагога-психолога;
- социального педагога;
- воспитателей групп общеразвивающей/компенсирующей направленности;

- медицинскую сестру.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

             Заведующий                                                                                   Е.С.Тимофеева

          С приказом ознакомлена   ____________________________(Ю.Н. Первушина)

Индекс дела:01.10

[image: image1.png]